PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EDITAL GP nº 02/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e tendo em vista o que consta na Resolução

Administrativa nº 02/2020,

FAZ SABER, aos(às) Excelentíssimos(as) Juízes(as)

Titulares de Vara do Trabalho da 4ª Região, o que segue:

I – Encontra-se vago 1 (um) cargo de Juiz do Tribunal Regional do

Trabalho da 4ª Região, decorrente da aposentadoria do Exmo.

Desembargador George Achutti, para preenchimento por meio de

promoção pelo critério de merecimento;

II - O(A) magistrado(a) interessado(a) na promoção dirigirá

requerimento ao Presidente do Tribunal, por meio de mensagem

eletrônica a ser enviada para seama@trt4.jus.br, no prazo de 05

(cinco) dias, contados da publicação do presente Edital no Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho, conforme previsto no Artigo 2º da

Resolução Administrativa nº 02/2020;

III - No mesmo prazo de 05 (cinco) dias previsto no item II, o(a)

magistrado(a) interessado(a) deverá juntar os documentos exigidos no

Artigo 2º, § 1º, da Resolução Administrativa nº 02/2020.

Porto Alegre, 13 de agosto de 2025.

Documento assinado digitalmente

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4ª Região / RS

RICARDO
HOFMEISTER
DE ALMEIDA
MARTINS
COSTA

13/08/2025 17:55